

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

مقالاتی که از این پس هر از چند گاهی به محضر شما سرور گرامی تقدیم خواهد شد، درس‌هایی است که طی سال‌های ۷۹ و ۸۰ توسط این‌جانب در حلقه مطالعات فلسفه و اندیشه اسلامی ارائه گردیده است.

حلقه مطالعات فلسفه و اندیشه اسلامی تجمعی است از دانشجویان و دانش‌آموختگان زبده دانشگاه‌های کشور - عمدتاً از فارغ‌التحصیلان سازمان ملی پرورش استعدادها درخشان و باشگاه دانش‌پژوهان جوان - که علاوه بر تحصیل در رشته‌های گوناگون علمی و مهندسی، در زمینه فلسفه اسلامی، فلسفه علم، فلسفه سیاسی، اخلاق و عرفان اسلامی، کلام و بالآخره تفسیر قرآن نیز به مطالعه آزاد و بحث و تحقیق و طی نمودن دوره‌های آموزشی خاص مبادرت نموده‌اند.

محور اصلی این درس‌ها تفسیر سوره شعراء و بر مبنای کتاب شریف المیزان فی تفسیر القرآن - اثر آسمانی علامه کبیر سید محمد حسین طباطبایی - بوده است. قبلاً از همین سلسله دروس مقالاتی با عنوان ایستاده در باد (نگاهی به تفسیر سوره احزاب) در اختیار عده معدودی از دوستان قرار گرفته بود که پس از تغییراتی در قالب کتابی با همین نام چاپ و توسط انتشارات همشهری منتشر شد. این کتاب هم اکنون توسط مراکز فروش دفتر نشر فرهنگ اسلامی در دسترس عموم قرار دارد.

ما در این درس‌ها کوشیده‌ایم تا با تکیه بر عالی‌ترین تفاسیر قرآن، اندیشه دینی و تفکر قرآنی را در متن مسائل فکری و نظری روزگار خویش وارد نماییم. کوشیده‌ایم تا این حقیقت را ثابت کنیم که قرآن قبل از هر چیز یک کتاب است. کتابی که باید در آن تدبیر و اندیشه نمود و از آن در مواجهه با مسائل فکری عصر مدد گرفت. اگر توانسته باشیم این نکته را آشکار نماییم آنگاه امیدوار خواهیم بود که خداوند لغزش‌های قاصرانه ما را در درک کتاب آسمانیش بر ما ببخشد و ما را در طریق شاگردی استادان این مکتب یاری فرماید.

بر خود لازم می‌دانم از زحمات تمامی عزیزانم در حلقه مطالعات فلسفه و اندیشه اسلامی خصوصاً آقایان دکتر محمد مهدی احدیان، دکتر علی صلواتی‌پور، مهندس کاوه رادمند و جناب آقای مازیار عطاری در شکل‌گیری این مقالات تشکر کرده هم چنین سپاس ویژه خود را به خدمت دوست عزیزم جناب آقای امید مهدی‌نژاد به خاطر تلاش‌های فراوانش در ویرایش این مقالات تقدیم دارم. در انتها از سازمان ملی پرورش استعدادها درخشان به خاطر فراهم نمودن محیط برگزاری این کلاس‌ها و گروه پژوهشی حکمت و اندیشه اسلامی (باشگاه دانش‌پژوهان جوان) به خاطر کمک در امر انتشار این مقالات صمیمانه تشکر می‌نمایم.

سید مهر رزمجانی

حلقه مطالعات فلسفه و اندیشه اسلامی

۸۴/۱۱/۱۰

۱۸ / حبهجه / ۱۴۲۵ - مهر مهر خرمزغ